МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСИ-ЮРТ»
(МБОУ «ООШ с. Оси-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран къаст»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ОЬСИ-ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ОЬСИ-ЮЬРТАРА КЮШ»)

ПРИКАЗ

1 декабря 2022г.

с. Оси-Юрт

О реализации проекта «Я сдам ОГЭ!»
в МБОУ ООШ с. Оси-Юрт в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики
от 23.11.2022 г. № 1669-п «О реализации мероприятий по повышению образовательных
результатов обучающихся 9-х классов по образовательным программам основного общего
образования», приказа ГБУ «Центр оценки качества образования» от 30.11.2022 № 035/ОД
«О реализации проекта «Я сдам ОГЭ!» в Чеченской Республике в 2022-2023 учебном
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять в работу Положение о проведении и реализации проекта «Я сдам ОГЭ!»
в Чеченской Республике в 2022-2023 учебном году» (Приказ ГБУ ЦОКО от
30.11.2022 № 035/ОД).

2. Назначить Манатову А.М., заместителя директора по УВР, школьным
координатором проекта «Я сдам ОГЭ!»

3. Утвердить график проведения дополнительных занятий с учащимися 9 класса
«группы риска» (из расчёта не менее 2-х академических часов в неделю из
расчёта 1 час равен 45 минут):
Русский язык - вторник, пятница - 13.40-14.20
Математика - понедельник, четверг - 13.40-14.20

4. Утвердить список учащихся 9 класса «группы риска» в составе 4 человека:
1. Абдуллаева Лиана
2. Аюбов Минкаил
3. Магамадов Хусейн
4. Магамадова Эльмира

5. Мирзаевой З.М., учителю русского языка и литературы, Исрапилову М.М.,
учителю математики, проводить дополнительные занятия по русскому языку и
математике в соответствии с утвержденным графиком и календарно
тематическим планированием (КТП по русскому языку и литературе).

6. Мирзаевой З.М., учителю русского языка и литературы, Исрапилову М.М.,
учителю математики, обеспечить проведение контрольных работ по пройденным
темам по русскому языку и математике согласно календарно-тематическому
планированию.

7. Манатовой А.М., школьному координатору, после проведения контрольной
работы направить результаты муниципальному координатору.

8. Манатовой А.М., Мирзаевой З.М., Исрапилову М.М. обеспечить проведение
выходной диагностики по полноценному контрольно-измерительному материалу
ОГЗ по русскому языку и математике.

9. Абдулкаримову Д.А., заместителю директора по ИКТ, обеспечить сбор,
обработку и хранение информации через региональную информационную
систему monit95.ru и электронные сервисы Google.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Манатова А.М.

Мирзаева З.М.

Исрапилов М.М.

Абдулкаримов Д.А.

Директор

monit95.ru